
920 Sbírka zákonu a nařízení, č. 304.

§ 5.

(1) Surovárny a rafinerie cukru smějí na- 
kládati melasou, kterou získaly při výrobě 
cukru, jen podle pokynů Výboru.

(2) Surovárny, rafinerie cukru, lihovary a 
průmyslové podniky melasu zpracující jsou po
vinny ohlásiti svou zásobu melasy do tří dnů 
ode dne účinnosti této vyhlášky Výboru; dále 
j sou cukrovary a rafinerie cukru povinny vždy 
prvního dne každého měsíce hlásiti způsobem 
Výborem předepsaným, kolik melasy při vý
robě cukru za uplynulé období získaly a jakou 
mají její zásobu.

§ 6.

Ministerstvo zemědělství určí v dohodě s mi- 
_ nisterstvem průmyslu, obchodu a živností 
množství melasy, kterého má býti použito 
k výrobě lihu a droždí a k jinému průmyslo
vému zpracování.

§ 7.

Nárok na dodání melasy, který přísluší 
pěstitelům cukrovky podle prodejních podmí
nek cukrovky ze sklizně 1939/40, zůstává ne
dotčen.

§ 8.
Melasou, které nebude použito k účelům 

uvedeným v § 6, hospodaří výhradně Výsadní 
obilní společnost.

§9.
Ministerstvo zemědělství může připustiti vý

jimky z ustanovení této vyhlášky.

§ 10.
Přestupky ustanovení této vyhlášky trestají 

se podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 11.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

Ing’. Eliáš v. r.

304.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 4. prosince 1939 

o šetřeních v oboru statistiky zemědělské.

pádu 1919, č. 634 Sb. z. a n., činím toto roz
hodnutí :

§ 1.

(1) Počínajíc 1. lednem 1940 budou zvlášt
ním statistickým šetřením, jehož podrobný 
postup stanoví ústřední statistický úřad, opa
třeny základy pro provedení individuálního 
soupisu ploch kultur a ploch osevu, kteréžto 
plochy budou individuálně vyšetřeny v měsíci 
květnu 1940.

(2) Příslušné dotazníky pro toto statistické 
šetření budou vyplňovati katastrální měřické 
úřady a v dalším sledu této statistiky obecní 
úřady.

§ 2.

Zpravodajská povinnost pro toto šetření se 
ukládá:

1. katastrálním měřickým úřadům,

2. obecním úřadům,

3. všem majitelům pozemků, i těm, kteří 
sami na nich nehospodaří, a

4. všem, kdož na vlastní účet hospodaří na 
pozemcích, byť i jen najatých.

§3.

Každý, kdo má pro uvedená šetření zpravo
dajskou povinnost, je povinen dotazníky ve 
všech částech podle návodu přesně a pravdivě 
vyplniti nebo podati pro přesné vyplnění prav
divé zprávy, jakož i podati bezodkladně 
všechny později žádané doplňky, opravy a 
vysvětlivky.

§4.

(1) Všichni, kdož jsou Ústředním sta
tistickým úřadem pověřeni provedením še
tření, obzvláště starostové obcí, jsou vůči 
komukoliv povinni mlčenlivostí o věcech, 
o nichž se dozvědí jak o osobnosti jednotlivce, 
tak o poměpeeh jednotlivých pozemků a zá
vodů; nesmějí vědomost o těchto věcech po
užiti k jiným účelům nežli k účelům spojeným 
se šetřením.

(2) Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech zjištěných při 
tomto statistickém šetření se trestá podle § 5, 
odst. 2 a § 8, odst. 2 zákona ze dne 28. ledna 
1919, č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické 
služby.

i

Ing. Eliáš v. r.
Podle § 13 vládního nařízení ze dne 28. lišto-


